
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回   覧 

公民館だより 

べっぷ 

１月号 

№ ９ 令和４年 １月 １日 

編集・発行 美祢市別府公民館 

〒754-0603 秋芳町別府１９１１ 

TEL  64-0040 ・ FAX 64-0183 

謹んで初春のお慶びを申し上げます 

 旧年中は、公民館活動に対しまして、多くのご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうご
ざいました。 
 新型コロナウイルスの影響により、以前のように行事を開催できない日々が
続いておりますが、本年も、別府地域の発展を目指し、地域コミュニティやふ
れあいの拠点として、皆様に親しまれる公民館となるよう努めて参りますの
で、昨年同様、温かいご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 この一年が皆様にとって幸せに満ちた年でありますよう、心からお祈り申し
上げます。  
                                                                 
                               別府公民館職員一同 

どんど焼きを開催します！！ 

１月１６日（日）  ９時から別府公民館で開催します。 

８時４５分までに正月飾りや書き初め等を持参してくだ

さい。 

 

※今回も、新型コロナウイルス感染症拡大防止の 

ためセレモニーや振る舞いは行いません。 

※雨天の場合は、中止といたします。 

別府いきいき人権教育講座を開催します！！ 

１月２８日（金）  １４時から 秋芳桂花小学校で開催 
します。 
今回は、嘉万公民館と合同で実施します。 
是非ご参加ください。 



 
別府地区ふれあい祭りが開催されました 

 １１月２７日（土）、別府公民館を会場として別府

地区ふれあい祭りが開催されました。 

 e-スポーツ大会や宝探し大会などが行われ、各

種屋台もお客さんで賑わっていました。 

 また、美祢市住みます芸人の快盗スズメのお二

人とウッチィさんが、司会やオンステージで会場を

盛り上げてくれました。 
  
  

e-スポーツ大会の様子 

快盗スズメのお二人とウッチィさん 多くの方で賑わいました 

異動のご挨拶 

 公民館に赴任して早４年と８か月が経ちました。別府地区の皆様には、いろいろな面でご指導ご
協力をいただき、厚く御礼申し上げます。地域の皆様の心温まる声援や行事でのお手伝いなど
人と人とのつながりの大切さを感じ、充実した日々を過ごすことができました。本当にありがとうご
ざいました。 
 今後は、勉強させていただいたことを思い出し、頑張っていこうと思います。今後ともよろしくお
願いいたします。                  

      副主幹   内山 栄二 

 １２月１日付けで商工労働課から別府公民館へ異動となりました。小さい頃 

通っていた母校が勤務場所になり、懐かしさを感じながら仕事をしています。 

 また、お話をさせていただく中で、別府地区の皆さんの温かさ、優しさを感じ 

る毎日です。 

 地域の皆さんに、そして別府地区に、仕事を通じてこれまでの恩返しをして 

いけたらと思っております。 これからどうぞよろしくお願いいたします。 

                                  主事 杉山 さくら 

 令和３年１１月３０日現在の別府地区の     

人口・世帯数  ※（ ）は前月比 

          男 ４１７人 （－３） 

       女  ４５５人 （－１） 

      合計  ８７２人 （－４） 

    世帯数  ３８６世帯（±０） 

 １月 の 行 事 

◎どんど焼き 

 １月１６日（日）  ９時～ 

      （別府公民館グラウンド） 

◎別府いきいき人権教育講座 

 １月２８日（金） １４時～  
                （秋芳桂花小学校） 


